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falde Misforstaaelser, Hvis dette var ind- 
traadt, vilde man jo have bebreidet Liste- 
førerne det. Den Stald. hvori jeg stemte, 
tror je nok var den, hvori Vcerkforer 
Jensen sad. Jeg har ikke den Ære at kjende 
ham, men adskillige Arbeidere, som vare til- 
tede, sagde: Der Bidder Værkfører Jensen, 

og det var ved dets ogstav, hvor jeg stemte, 
at denne Mand sad. Jeg gaar altsaa ud 
fra den Forudsætning, at jeg var paa det 
Sted, hvor Værkfører Jensen befandt sig. 
Jeg skal da oplyse, at Listeforeren ved min 
Protokol ogsaa spurgte mig i en meget hsi 
og fast Tone: De stemmer altsaa paa Maler- 
mester Jensen; men jeg lod mig ikke intimidere 
og sagde: Ja. jeg stemmer paa Malermester 
Jensen. Jeg synes, at det er vanskeligt for 
Listeførerne at komme til det Rette; thi om 
man, som det andetsteds skal være sket, taler 
for sagte, saa er det galt 홢홢 Listeførerne 
skulle med hm og lydelig Røst gjentage det 홢 
og tale de for høit, saa er det o saa galt. 
Jeg veed ikke, hvorledes man skal omme ud 
over dette Dilemma Det er ganske vist an- 
ført, at der er blevet sagt: Stemmer De 
virkelig paa Hørdiiin? Og det er naturligvis 
galt, hvis det er sket, men jeg synes dog 
ikke, at det er nogen overordentlig stor Synd. 
Sporges der altsaa i en meget hsi og barsk 
Tone, kan det jo være et uvilkaarligt Forun- 
dringsudbrud, eller fordi den Vedkommende 
antager, at man fortaler sig, det er jo ikke 
let at afgjøre. Men jeg skal fremhæve, at 
der som« sagt var en overordentlig stærk 
Larm i Stalden, og at det var nødvendigt 
at tale høit og meget sandsynlig ogsaa nød- 
vendigt at gjentage, hvad man sagde. 

i 
J a g d t  Det er kun i Følge et For- 

langende as det ærede Medlem fra Kjøben- 
havns 5te Valgkreds (P. Holm) om, at jeg 
skulde oplyse, hvorpaa jeg støttede den Paa- 
stand, at der var udøvet Valgtryk fra social- 
demokratisk Side, at jeg tager Or et. Jeg 
skal da erklære, at alle de Beskyldninger, 
som ere fremkomne om, at der er udøvet 
Valgtryk fra Hoires Side, fra Regjeringem 
Autoriteterne fra de offentlige Myndigheders 
Side, fra Skovridere, Fabriksherrer og 
andre Arbeidsherren staa ikke bedre konsta- 
terede end den, jeg har rettet imod Soeial- 
demokraterne. Toært·iniod foreligger det som 
en Kjendsgjerning, der er fuldstændig be- 
kjendt i Venstre saavel som i Høire, at den 
Myndighed og det Tryk, hvormed det social- 
demokratiske Forbund behersker de« enkelte 
Medlemmer, er meget stærkere end den Af- 
hæiigighed, hvori Arbeiderne staa til Arbeids- 

iverne, thi Forbundet kan tvinge hver enkelt 
Arbeider til at nedlægge Arbeider og til at 

forlade Værkstedet, i alt Fald kan For- 
bundet tvinge det Medlem, som ikke 
har opfyldt sine formentlige Forpligss 
telser imod det, til at forlade Værk- 
stedet Det er et Tryk saa stort, 
som nogen Arbeidsherre formaar at 
øve. Enhver Svend, som er kommen paa 
Kant kkmed det soeialdemokratiske Forbund, 
kan af Forbundet tvinges bort fra Værk- 
stedet derved, at de andre Svende erklære, 
at de ikke ville arbeide sammen med ham. 
Altsaa behøves der ikke noget Bevis for, at 
det soeialdemokratiske Forbund har en Magt 
og Myndighed, hvormed det kan udøve Tryk 
paa Vælgerne. 

T h .  Nielsen: Lige overfor den sidste 
ærede Taler, der nu satte sig, skal jeg - 
mærke, at hans tidligere stærke Udtalelser 
bør navnlig de ærede Medlemmer, der ikke 
kjende det ærede Medlem for Thisted Amts 
2den Valgkreds (Iagd), ikke tage sig nær og 
særlig ikke hans Beskyldninger for, at 
Klagerne vare løse, for ikke at sige løsagtige; 
thi akkurat de sainme stærke Udtryk har jeg 
været Vidne til tidligere fra hans Side og 
navnlig mod de Klager, der fremkom over 
Valget i Fredericia den 3die Januar 1879. 
Da udtalte det ærede Medlem sig gjentagne 
Gange saa stærkt, at det var noget af 
det Løseste, han nogensinde havde set, 
og det, vi have hørt i Dag, viser da kun, 
at der er noget endnu Løsere, nemlig Klagen 
over Valget i Kjøbenhavns 9de Kreds, saa 
jeg troer ikke, at man skal lægge altfor stor 
Vægt paa det ærede Medlems stærke Udtryk 
i saa Henseende. Det er vel hans Tempe- 
ranient, ·der fører det med sig, og navnlig 
naar Stemningerne gaa høit, blive Ud- 
trykkene i samme Grad stærke og dristige. 
Mig forekommer det tværtimod, at Klagen 
er overmaade vel begrundet, og det fore- 
kommer mig, at de Ankeposter, han frem- 
Brev har han i denne korte Tid givet 

ilag til paa en usædvanlig dygtig Maade, 
saa man maa tro, at der virkelig har fundet 
Valgmisligheder Sted. Jeg kan derfor 
ikke Andet end understøtte, at Klagen bliver 
alvorlig undersøgt, og at de faae at kjende 
ogsaa i Kjøbenhavn, hvor de ikke tidligere 
have havt lignende Valgmisligheder, at det 
ikke kan gaa. Det have vi allerede erfaret 
ude paa Landet, vi have gjennemgaaet den 
Skole i tidligere Tid; vi have havt det ene 
Valg kasseret efter det andet og undertiden 
Undersøgelse; alt eftersom Valgmislighederne 
have været større eller mindre, har man 
gaaet forskjellige Veie, enten Undersøgelse 
eller Kassation af Valget, men Kassation 
dog kun, naar det har været aldeles klart 


